iinpetéret quoda sede aposlolica de divisione Came-
racensis et 'Alrebalensis Ecclesiarum const'nulum

fiiërnl; ex quibus episiolis colligere licet actum
G'quoque fuisse in concilio Placentino de.resliûuione

Alrebalensis''Ecoles.-jam in miiltis conciliis contir-
mata. . .
CLXXVHI.Urbanus synodo abso'hilaparia conççdil

privilégia..Hirsaugiense, etc. Epislola ad .Novib-
menses. Duoepro Alrebàteh'siEcclesia. Ulia pro
lite Salmoriacensi. Privilegium Maga'lo'nense.Pri-
vilegiumClunidcense.
Hoecde negoliis quoein ipsa synodo traclata fue-

runt, quantum licuil collegimus, al hinc inferre non
licet epislolas quas laudavimus, durante adhuc con-

cilio consëriptas fuisse, cum cerium sit ex ea quoe
ad clerum et populumNoviomjde Radbpdoepiscopo
data esl, hanc synodum splutam fuisse die MI

. Idùum Marlii, lu ea quippe Urbanus seribit se Rad-

rj bpdum reroandare ad suam ipsius urbem, cura ad

concilium,quod, inquil, Plàcentioe,annuenledoinino,

egimus,pervïnissci. Ponlifëx itaque non slalim posl
conciiii ûnem Placenli'a excessit, sive quod nondum

omnia ad ejus iler Gallicanuninecessaria disppsila
essent, sive propter alias quasvis raliones, qu'as
divina.re nihiî ipteresl. Eo vero lemporis spatio,

quod iïi esegiî, de variis rébus lilleras scripsit,
i quaïu.ti non:>uHas,quod ad synodum Placenlinam

spectareni,.supra memoravimus. De coeleris vero

juxla tempprisserieni paucis bic agendum.
Primo pçcurril nobis,insigne,privilegiuiiiHirsa.u-

gien'.imonasterio, quod Gebehardus sancli Willclmi

discipulus, cui inscriptum est, lune regebai, con-
cessura die vin Idus Marlii, proindeque ultimo con-
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cilii Placenlini die, aul certe, si intra dies seplem
absoluium luit, die proximo post ejus celebrat.io-

nem. Nihil aulem mirum est Urbaniim monachis

HÏrsaugiënsibus adeo favisse, cum cerium sit ne-

minem in Germania ferventiorem,illis' in insequen-

di.sverbo et scriplo schismalicis fuisse, ni ex apo-

IbgiaHenrici Auguslipalet a Frehero in coljecione
auclorum Gerroahica; h'Morioeédita. Quin. el Hir-

saugïé.isë monaslerhyu. semper lutissimum asylum

tempore Wslî.etaii abjialis fuisse omnibus qui prd

Gregorio VU stabant, discimus ex ejusdem sancli

Vila, quoeSoeculovi Benediciinoyuigaiaest.'Trilhe-
inius aliique îionnullialiud etiam vulgarunl ejusdem
loci privilegium, sed mullo minoris, si recle jùdico,
nucioritalis, quod lamen omnino omilterè visura

non fuit, ne, quod alii pro legitimo habuerint, le-
mere videar rejecisse. Maximeqnod Trithemius in

ejusdem loci Chronico lesielur hoc ipsum a Ri-
cbardo Mogunlino metropolilano probatura et ad-
niissum fuisse.

Die sequenli, id est nona Marlii, scripsit Urbanus

épistolam ad Novionienses quam jam non semel

laudavimus, pro Radbodocortini episcopo, ut eum
in paslorem recipianl. Et quidem eum nemo, quan-
diu in euria Roniana fuerat versalus, cujusquam
criminis accusavérai.

Post duos dies, scilkel undecimaejusdem mens"s

Marlii, idem ponlifëx épistolam unam Gualcherio
clecto Cameracensi, et allerani Rpberlp comili
Flandriseconscripsil, in graliam Alrebalensis Ec-

clesioe,ul diximus numéro prs3c.ede.11li.Has sequi-
lur ejusdempontificisepislola ad Guidoaem Vi n-
nensem archiepiscopum oceasione Salmoriacensis

pagi, ilidem superius laudala, quoeiv Idus id est 12
die Marlii çonscripla fuit.

Pridie Idus ejusdçm mensis Urbanus varias pps-
sessiones a Goiofrèdoepiscopo concessas Magalo-
nensibus eanoniçis,qui regufaremvilam juxla rega-
lam Sanç.liAugustini amples.}fuerant, çonfinnavil,
dala eis sua benediclione,el pecçqlorumabsolulione.

Hujus rescripli me.minitAnionius de Verdalla ejus-
demEcclesioeepiscopus, qui sedis suoe antistilum
Ilistoriam scripsil edjlam tomo 1 Bibliol.l.iecseLab-
beanse. An .vero Guipfredus ipse, qui forte lune
Plàcentiseerat, illud ipse impetraveril, non expri- \
mitur, quod tamenyerisimjle est, cum ipse multum
desudasse dicatùr in resliluenda Ecclesioe suoeca-
nonicorum regulari vila.

Hoc privilegium aliud sequituramplissimum quod
post duos dies, id esl 16 Marlii, saiiclOHugoniCiu-
niacensi abbaii pontifex induisit. In eo recensentur
Ecclesioeeidem monaslerio in variis provinciis sub-

jeclse, confirmaniurque omnia alia privilégia supe-
rioruni ponliitcum ; tum inlerdicit, sicut, inquit
pontifex, a Gregorioin Romaiia synodo, et nupera

nobfs in Placenlina s'.atulum fueral, cuilibet ar-

chiepiscopo, episcopo, aul eliam legalo aposlolico
onuiem faculiateni Cluniacenses interdicendi vel

excommunicandi, aul cognosceudi eorum causas,.

A potestatem vero utendi mitra et aliis ponliCcalibus

ornameniis, quoejam Hugoniabbaii pro octo fesli-

viiaiibus proecipuis concessa fueral, ponlifëx àd

iilius quoqûé successores extendil.

AdhucPlàcentioeeral Urbanus inilio April's, ubi

pridie Nonas ejusdem mensis sihiile fere privilegium
monasterio Sihciï Vicioris Massiliensis concessil,
Richardo cardihàli et abbaii inscriptum , 'qui diu

apostdlicse sedis legaii inùnere funbtus fueral in

liispania. 'Datum iiinosiris exemplis dicitur anno

1096; sed mendum est âb snianuensibtis commis-

siim, quod facile ex aliis chronicis nolis sanari

polesl, nisi annus, ul in plerisque aliis hujus et

sequenlis anni diplomalibus bbservare Iicebil, ibi

a Martiomense proece'denii, in islo privilegio in-
B cboëlur. : '• ;' ' "'' : '

CLXXIX.Richerus episcopus'Virduni Urbanoparet.

Quo tempore hoec in Iialia agebanlur, Richerus,

qui âb annis seplem in Virdimensem episcopum
eleclus bàculum àb Henrico Àuguslo accéperat, ad

HugonemLugduiii archiepiscopum accessit, a quo

posl ejuraiuïn schisma" consecralus est ipso die

sancio Resurreclionis 'Dominica:,- ac paulo posl,
Dominica scilicel secunda posl Pascha,: Virduni
cum ingenli"civium applaùsu Tsusceplu's'fuii,agehte
Rodulfo Sancti Vicioris abbalci qui Urbani par-
tium erat defer.sor acerrimus. Hoec discimus ex

Laurentio de Leodio in Hisloria ejus urbis epi-
scoporum',quse lonio XII Spicilegii Acheriani édita

cesl!' .' Y '.' ''

CLXXX. Urbanus a Conrado reae excipi'.ur Cre-
• ''"-"; " : :mouoe.'

Poiilifex vero Placentia inilio Aprilis egressus, •

nuiiias ùrbes, ul ha'bèl Dbmnizo, pèragravil ; ac

primo, ut quidem exigere videlur iiîneris séries
cum aiiliquorum auclorum relaiioiiibus composila,
Cremonamrursus adiit, ubi CohradùmHenrici filium

lialise regem iv Idus Aprilis, ùt Berloldus refert^
babuil obyium, qui ei siratoris offichtmexhibuit,ac-
fecilfidelitateni juramenlo de vita, de membris el de

papalu Romano.Urbanusvero recepit illum in filium
sancloeRomanoeEcclesioe,eiqueconsilium et adjuto-
rium ad oblinendum regiium, et coronam imperii

acquirendamcorampoptilo firmissimepromisit, satva:

j, quidemjuslitia iilius Ecclesioeet slatutis aposlolicis;.
.maximede iuvestilurisin spirilualibusofficiisa laico

nonusurpandis. Uséeeum accepisset Ivo Carnolen-
siuin aniistes lilteras ponlifici scripsit quibus et

gralularelùr. -Hueenim revocandam esse non dubilo-

ejus épistolam 43 ipsi Urbano inscriplam, in qùa»

gaudium suum nuîlis syllabarum meiis expikuri-

posse affirmai, «quod audieril Romanam Ecclesiam

sub ejus regimine ila prosperare, ul ad porium

pêne pervenla, Ilalisë regnum jamdiu rebelle in

conspeclu ejus lolum pêne couliceai, el novns rex,

(procul dubib Conradus) sesé omnino'ad' Dei,-ejus-

que voluntalem in ejus manus dederil. » Et qui-

dem, ut observavit Sigonius, cum Henricuf, im-

perator ex Iialia excessisset, brevi oiiuies ad
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Conradi partes accurrerunl, cum jam inilio hujus J
anni, ul ex. Berloldo diximus, idem princeps Ma-
thildijunclus lolum palerni exercilus robur obli-
uuissel.

CLXXXI. Welpho in Malhildem movet. Conradus
Rogerii comitisfiliam uxoremducit.

Novum tamen hosiem eo tempore suslinere com-

pulsa Malhildis,Welphonem scilicel patrem, ducem
Bavarioe.qui segroaninio ferens Welphonem suum
liliuin a Malhildis ejus uxoris loro sequeslratum
vivere, veriius ne eo pacto bonis ejus frustrareiur,
ad Henricum descivil, ul ea bona si non sponte, vi
sallem abea exiorquerel; sed irrili fuereejus cona-r

lus. Malhildisquippe, animo imperlcrrila, arles ejus
elusit et polentiain fregil; nec mirum. Rla enim,
uli refert Willelmus Malinesburiensis, qui nec
Urbano nec Malhihli favere consuevil, oblitasexus,
nec tiispar anliquis amazonibus , ferrata virorum

agmina in bellum agebal femina. Nec felicior in
Alemannia Welpho fuit, ubi multum. teste Ber-

loldo, cum aliis principibus nonnuilis frustra
laboravii in procuranda Henrici reslitulione in

regnum.
Intefea Conradus, crescenie in dies ejus potenlia,

Pisas cum apparalu regio adiit, ibiqne Rogerii eo-

milis Siciliseet Calabrioe filiam cum inaudiia pecu-
nia in sponsam accepit: quod Urbani et Malhildis

consilio faclum fuisse teslalur Gaufridus monachus

libro iv, ubi lilleras a ponlifice ea oceasione ad Ro-

gerium scripias commémorai. Sed hoe exciderunt, (
summa earum ex illo auclore hoeceral : Urbanum

Rogerio scripsisse sibi magnohonori et proficuofit-
turum, si filia filio régis fuluro sponsojungalur ; et

juvenis sancloeRomanoeEcclesioefidelilaleadlioerens,
sëd simiplibus,quibus contra patrem, qui eum in-

juste oppugnabat, minus sufficiens,quos paler.cum

filia daret, viribusviclus [f., auclus] ad debell.andos
inimkos sancloe Dei Ecclesioeproevaleret. Quod a

Rogerio proestilum fuisse subjungit , missa ad

hanc rem ingenli classe cummuliis ihesaurorum xe-

niis'. > . -

CLXXXU.Peirus rexAragonum sediaposlolicoead-
dklissiinus.

Hoc ipso tempore suscepit Urbanus lilteras a

Petro Aragonuin rege, quibus ille prseler obedien-

tiain filialem papoe débitain, sese eliam obligabat
ad eensus iilius sotalionem, quem olim suus paler
Sancius lempore Gregorii VII sedi aposlolicoered-

dendum insliluerat. lias lilteras ex Joanne Briz

Martineioabbale Pennalensi laudat vir illustrissimus

Peirus de Marca in Hisloria Bearnensi, easquehoc
anno scriptas fuisse dicit. Et quidem hune annum

proefcri.insignis Urbani bulla, barum liiterarum

oceasione, : uti videlur, in ejusdem régis graliam
data. In ea Urbanus regem de ejus in Ecclesiam

veverentia et propensione graiulalur ; tum conque-
rilur quod nonnullos anlisliles, qui ei favere de-

buissenl, adversarios palerelur ; ac denique mulia

ei ejusque prosapioe principibus, ac aliis regni

A proceribus proeclarajura concedit in ecclcsias,qùss
vel liberaverinl a Saracenorum jugo, aut certe dé'
novo exstruxerint. Hoc privilegium, ex histbricis

Ilispanicis dabiiur inter Urbani epistolas; in quo
quidem salis sibi constant chronicoe noloe,sed id
habet incommpdi, quod datum dicatur Romoe16

Aprilis hujus anni •' quo lempore cerium est Urba-
num in Longobardia versalum fuisse. Joanneseliam
ibi prwsignalor domini Urbani dicitur, quem lilu-

lum, ul observavimus, primis lanlum Urbani annis,
quibus Peirus nondum regnabat, usurpavit. Verum
hoecex amanuensium incuria provenire poluerunt :

quod eo verisimilius est, quo coelerain hoc monu-
mento rerum veritali, cl lempoium ciixumslaiiliis

apprime conveniant.

CLXXXIH.PrivilegiumS. Leonis Tullensis canonïci
regulàres primo abbatesobliuent.

Varias lune peragrabal Longobardioeurbes pon-
lifëx, teste Berloldo, ul nempe eas sibi devincirei,
ac sua prsesentia coiifirmaret , nec posl suum iii
Gallia discessum ab eo deficerent. Cerle in illis

partibus versabatur cumLulolfus Tullensis Ecclesioe
decanus ab eo privilegium impetravit pro monasle-
rio a' se recens cohdilo prope eamdem urbem in
honorem beati papoeLeonis IX, qui anle adéptûm
ponlificalumTullensis episcopus fuerat. Eo in tac»
canonicos regulàres Auguslinianos sub proepositi
regimine instituerai Lulolfus, sed hune proeposilùiB
Tullensis antisles poslea in abbalem solemniler
consecravil. Quid vero in Urbani privilegio conli-

**nerelur, haud cerium est, cum ejus exemplar recu-

perare non licueril. ; al ejus oceasione rem notalu

dignam observavil Berloldus : nempe hune niorein

primo in illis partibus invaluîsse, ùl monasleriorum

clericorum, quoeRomani canonica appellabant, re-

dores, anlea proepositisolum dicli, nominaTenlur

abbales, eoque lilulo cousecrarenlur, hoc laniuin

excepto quod ba'culosnon gestareni. Hic usus post-
modum in alias quoque regiones penelravit, et ca-

nonicorum regularium prseposilideincepsnon modo

dimisso proepositi lilulo sese abbales nuncupave-

ruut, sed etiam îuitrse usum et alia abbalum iusi-

gnia, permittenlibus ponlilicibus , ul alii, usur-

parunt. Videsis Rupertura libro iv in regulamSancti

Benedicii,ubi épistolam ea oceasione a Friderico

archiepiscopo Cdloniënsiscriptam refert.

CLXXX1V.Urbanus Mediolani privilegiumEcclesioe.
Carcassoncnsidai. Epist. de lile Salmoriacensi.
Humbaldus episcopus Anlissiodori consecratur.
Arnulfus Mediolanensis. Herlembàtdi transiaiio.

Mediolani magnam mensis Maii parlera exegil
; Urbanus, ubi die 21 regulàres canonicos, quos Pc-

i trus Carcassonensis episcopus in sua cathedra!!

i aliisque ecclesiis instituerai confirmayil, dato ea

i de re rescriplo, cui aliud olim subjungetur posl
i aliquot dies ad clerum et populum Salmoriacensis
• archidiaconatus datum, quo eis prsecipît pontifex
• ul episcopo Gratianopolilano obediant, donec aliud

i a sede aposlolica decrelum fueril. At jam ab initio

i hujus mensis Urbanus Medioianum advenerat, si
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non fallunivêlera monumenta EcclesioeAntissiodo-

rcnsis, in quibus leg'lur llumbaldum ejus urbis

episcopum ab ipso pontifice Mediolani vi Nonas

Maiiordinalumfuisse: et quidemhoc anno, ut ha-

bet brève Chronicon a Laloeo edilum tomo I Bi-

bliothccoenovoe,cui consenliunt antiqua alia docu-

menta. Hinc emendare oportet ChronicumHugonis
moiiachiSancli Marianiejusdem urbis, ubi legitur
llumbaldumanno 1096, posl Roberlum Ecclesiam

Aniissiodorensemrexisse, si tamen boecverba de

ejus regiininis initio accipiendasint, aut si annum

non ïnceperil a mense Marlio.Hune enim calculum

plerique alii auclores Gallicani, maxime cum de

Urbani ilinere agilur, secuti fuerunt. Quod vero in

Geslis abbalum Sancli Germani legitur primo
Hun.'baldiregiininis anno, concilium Nemausense
ab Urbano fuisse celebralum, inlelligi débet de

Hurabaldiinlhronizalipne : quippequi mense Maio

in Iialia consecralus, anle Juiium mensem,suoe
sedispossessioneminire non poluil a quo tempore
ejus regiininis anuos ille auctor repeliit. Ul ut sil,
cum conslel eum anle Urbani iler in Galliam Me-
diolani fuisse consecralum, ejus ordinatio ultra

Maium hujus anni differri non polesl. De ea sic
habet hisloria çpiscoporumAnlissiodoreiisium,cap.
55, a Labbeoédita loco laudalo : Ilumbaldusa clero
el populocivilalisAntissiodorit»Ponlificemeligilur;.
electusquidemapud MediolanumItalioecivitatema
clericispapoeUrbano,qui pro quibusdama sana do-
clrina declinantibusin Lombardiamdescenderat,con-
secrandusproesentatur,el ab eodemibidemconsecra-
lus ad propriamcivilalemreducilur, elc.

Al, proecaîteris quoeMediolaniperegil Urbanus,
celebris imprimis fuil Arnulfiejusdem urbis archi-

episcopireslitutio, seu, ul verius dicam, prima ejus
insiilulio in hac sede, ad quam biennio antea ele-
ctus fuerat. Is nempe, ut narrât Berloldus, anno
1093in locumAnselmidefunctisubsiitulus, a legato
apostolicointerdictusfueral, quod annulumel bacu-
ium ab imperaiore recepissel; quam poenam oequo
ille animo ferens in monasterium secessil noxam
hanc expiaturus, ibique yi.vitprivalus, donec, con-
cedenle Romano.pontifice,ul habet idemBerloldus,
a Thiemone Salisburgensi archiepiscopo, Udalrico
Palaviensi et Gebehardo Conslantiensi, episcopis.,]
qui ad conciliumPlacenlinuin properabant, conse-

cratus, ac paulo post ab Urbano pallio donalus,
plenam Ecclesioepossessionem adeplus fuerit. In
veteribusejusdemEcclesioeaiuisiilum calalogismss.

legitur, referenle Puricello,Annulfumin fesioSancli

Georgiisuper quodamequo albo se-Jeulemuna cum

confanonariisMediolanensibusnuméro duodecimab
ecclesiaSancliDionysii in sedemsuam processisse.
Et quidem ejus ac Urbani paulo posl Mediolanum
advenlus ila rerum statum ea in orbe mutavit, ut
ejus civesUrbani aucloritate, inquit Sigonius,victi,
qui anlea inler sedeçerlabant,veieribusposilissimul-

tatibus,in graliam lanla animorum, facta mulatione

sedicrunt,ul nobilesac popularesoscula inter se per

A -foraac vias, mananlibusproegaudio lacrymisdurent.
Hoecille auclor, qui lamen falsus est, ul jam ad
annum 1093observavimus,scribendo Arnulfum ob
id a calholicisepiscopistune, ulpulal, reordinalum

fuisse, quod ab uno lanlum episcopocalholico ma-
nus imponenieconsecralus fuisset. CselerumArnul-

fus,si Ughello,Ripamunlioel aliis nonnullisyulgalis
auctoribus credatur, Urbanum in Galliam profici-
scenlem comilatus est, ac concilio Claromoniano
cum eo inlerfuii. Verum priusquam ex ea urbe ex-

cédèrent, Herlembaldi seu Hernebaldi, cujusdam
martyris, calholicorum ea in urbe ducis, qui lem-

pore GregoriiVIIa schismalicis inieremptusfueral,

corpustraustulere in ecclesiamSancli Dionysii,ubi

jus.ta allerum istorum leirporum marlyrem, Arial-
B dum nomine, diaconum Mediolanensem,deposilum

est. Ejus epitaphium ex-Ughellohue referre visum

est, sed mirum.videri potest ejus memoriam nus-

quam in Marlyrologiisreperiri ;. sicvero habet :

Hic HEUNEBALDOSmilesChristi revercnd't's
Occisuslegitur,qui coelisedepolilur;
Ince.tos reprobat, simoniasel quia damnai,
Hune Venais serviperimunlSimonisq-uemaligni.
Urbanussummusproesesdktusquesecundiis,
Noslerel Arnulfus,paslor pius alquebenignus,,

Hujus ossa viri lumulanl beali..

CLXXXV.UrbanusComidedkal ecclesiam-et Asioe-.
Fruciiiariensis monasterii vriviiegium confirmai;
hem Pinariolensis.

G
InitioJunii Urbanus Comum venil, ibique eccle-

siam Sancli Abundii ejusdemurbis episcopi et pa-
troni, qxem proecipua religione, ail Sigonius. illa
civilascolit, magna coeremoniadedicavil; el quidem
tertia die Juni},_ut fert anliqua ejus urbis tradilio,
cui rerum gestarum séries omnino convenil. Inde

progressus pervenil Vercellas, uli colligimus in
Hisloria HierosolymilanaAlberticanoniciAquensis-
Tunc AstamLigurioeurbem adiit, si vera est anli-

qua patrisetradilio qua dicitur ejus urbis majorera
ecclesiam ab eo pontifice consecratam fuisse. Id-

quidem Ughellus ad annum. sequeniem refert, in
reditu Urbani eGallia. At verisimilioresl Auguslini
ab Ecclesia opinio, censenlis hanc dedicaiionem,

Dponlificemcélébrasseanle suuminGalliasadvenlum,
quam tamen ineunte anno 1096 consignavit,secuius.
fartasse inscriplionem ab Ughello relalam , quoe
eumdemannum prsefert, baud dubiejuxla Pisanum

calculum, quo annus a Martio proecedentiincboalus-
annos vulgares mensibus novem proevertit.Et qui-
dem dies KalendarumJuliarum, quo hsec dedicalio
facta fuisse dicitur in illa inscriplione, anno 1096;
convenirenon potest : cerium quippe est Urbanum.
ea die anno 1096adhuc in Galbaexslilisse. Eu ipsa
inscriplio, qualem illam Ughellusex veteri Kalen-

dario, ut ipse ait, relulil lomoIV Italioe sacrse in.

catalogo episcoporum Asiensium. Kalendis Julii^
annoD. Incarnalionis1096,dicata estAstensiseccle-
sia a D. Urbanopapa, qui omnibusverepoe\ûlenlibus%
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et confessisad diclam ecclesiam, el reverenliamDei i
et-bedlieMarioevirghiisvenériniin die dedicationis
ipsiiis,et per lolam octavamunum aUniimel 40 dies-
dé injuncia"poeniiènivi-relaxtimlcl induisit; D. vero
episcopusÀsiensis, 40 dies. J'ahi' vero uirunï hoec
iriscrinliooin.'jiïiocena si't et a'iiîiqoâ, aliis judican-
duùi iélinquo. Otîo tïiiic Ëécicsiam'Asï'enséinre&e-
bai, cujus invnaiu Urbàints'hanc ecclesiam d'edi-
casse dicitur apud Ugbëllum. intercedénlé Br-.itiohe
Signeiisî episcopo,'Urbani conïiïé i'ndividùoet fidcli
amico, qui in urbé Asiènsi haiùs el ejus'Ecclesioe
Canonicusfueralanteqiiam episcopuscreatus fuisset.
Cùmvero ibi adhuc essel pontifex,-privilégianioha-
slérii Frucluarierisis, cui urne prseerat Ubértiis seu
Guiberlusabbas, cbnfirmavitet amplïâvil, si Àugu-
slino ab'Ecclesiacrédaniùs, qui id ass'eriliii Chro- B

nologià Pedëmonlana, cap. 27; at fallitiir in aiino
1089designandoqiib id conligisseseribit, qiiahqûam
hune errorem, deperdiio îibccë privilegio', cërio
einendare difficilliinumsit.

Eliam PinarioloUrba:.um transisse conjicimusex
bulla hoc anno concessaUberloabbaii Beats Marioe
monasteriipropebanc urbem sili qua ei omniabona
confirmantùr quoe;ab-Adélaïde comRissa et aliis
quibusvis collata fuerani. Tum vetat pontifex ne

quidquani ex .illis a quovis liominùm.in ppslernni
distrahalur. Non licuil hujus diplomatisexempluni
habere, quamvis éa dé re séiiïel et iterum per ami-
cbs Piiiàriotam scribi curâvimus, haud dubieqnod
istud monaslerium, nunc a Fuliensibuspossessom,
in hësternisbeiliscoiiflagraverit.An etiam CiusinUm
célèbre Sancti Michàelismonasterium inviseril lune

pontifex, incerlum est : at constat exsubse'quenlium
poniificùm bùllis htiriciocumprivilégié Urbani dé-
natura fuisse, sed qùod deperdilumest.

lïseede Urbani Gestis siiiieqùàmin Gàlb'às advé-

liirbl, quantum licuit. ex Variisdocùmerifiscollegi-
mùs, quid vero pr'se'sliteriiïii hoc ilin'éfedicemus,
pbsiqùamnonnullajïroemiserîmusde Anglicanisre-

luis, valdé liée àiinb Oceasionesancli Anselmi per-
turbàlis.
CLXXXVI.AiigliednoeiitrboeobS. Ansëltnum.Çon-

vëntu'sRochingainioe.AhselinûsHugonemLugdu-
nensemarchiepiscopumconsulu'it.Accipilpallium.
Papoeseribit.

beficientibus itaque ferme universis ab Henrico1

ejusquepseudoponlifieeGùiberlo,quem Clementem
ÏIIappellabal,solus supereral Guillelmuscognomenlo
Riifus, Anglioerex, qui licet Guïberto non oblem-

peraret, Urbanum tamen nondumpro Iegilimopon-
tificepalam agnoscerevoluerat, adeo ul duo essent,
ut in Anglia ferebatur, inquit Eadmerus, libro i No-

vorum,qui dicebanlurRomaniponlifices,Urbanuset

Clemens,quoeres in'tantum ÀnglioeEcclesiamoccu-

. pavit, ut a morte GregoriiVUper plures annos nutli

loco papoe subdi aut obedire voluerit. Conieslatus

lamen fueral Anselmuscoram rege ipso el universis

regni ordinibus, cum in archiepiscopumanno 1093

expelilusfuisset, senunquamnisi soliUrbanoobedi-
turum alque ea condilione Canluarioethronumcon-

^ scenderat; ai rex ci infensus, ut jam diximus,ejus
monila veluti injurias aversabatur. Unde ciinï aîi
eo receiis in Anglianfreversé Anselmus:hoc anno
"pontificemt adeundi licenlidm pro pallii peiilione
proposuissël, ac scisciianti ipsi quem papamvellet
adiré, Urbanum respondisséi >ad Urbani nomen
infremuil rex, dixitque, ùi.EaJmërns eséteriqueÂu-
glicàni scriptores referuni, se liùnc nondum.pro
aposiolicorécépissé,-ac nec suoenéepalernoeconsue-
liidinis ëssë ut absque sud elecUbnealicui licéret in

regtio suo papam nomiriarè.CumquéAnseliiius ci
frustra conarëtur in mémoriam revocare quod-apiid,
Rbveceslram, cuin iii arebiepiscopuin peter'etnr,
conlesiaiùs fùissel se minquàm ab Urbani obedien-
lia discessururti; et ex aliera parie rèx ipse Anselmo

jj persuadëre non posset ouinimodam sibi fidëm et
bbedientiamdëbèri etiainsi TJrbaniimpro pbniifice
non haberéf, visum est' reiii ad gèneraléni totius
regni episcoporum et prbeerum convèntunï re-
ferre.

Ilàbitus'ëst hic convenlUsanno 1095 Rochiriga-
niise, die v IJùs Marlii, in quo Anselmus, lesie
Eailméro,qui ïïoec fusins narrât, i'ariiaCùm ariinu
cOnstânliaâc vigore episcbpali de sua ipsius ele-
ctiohe et dé obedieiiliaponlificiRomano, lumeliam

régi débita peroravil, ut ri; qiiain volebat rexiu-
fecla, convënius pbsl triduum fuerit solutus, datoe-

'qûé siiit inducioead Pentécosten; episcopisinter ea

plerisqiièAnsélino,cui videbant regem esse iùfeii-

suni, bbèdiëiiiiam,qùod iaici proceres non fecere,
^

denegàniitius. Àrixius quid in taiiio rerum discri-
mine ageretAnselmus,sedemdimilteremeditabatur,
cum nulla spes affulgeret,ul ei videbaliir, flèctéiidi

régis'animum, necobtinendiab eo licentiamadeundi

Icgîtimii'ihpbiilificeiii,a quo nondumpalliumexce-

"perat. CbiisùlùUéa de re HùgoiiemLiigduniarc'ni-

episcopùni, qui iù'nc teraporis pontificis vices in

Galliis agebat, scripta ad eum epistola, quoeest 24
libri m, in quà ei AiiglicânseEcclesisesialiim egre-

gie reprsésentat'. Verum cùm hséc aiiîmo agiiarel,
duo clerici qùos Willelmus, Anselmi cbùElaiitiàm

frangi posse desperànsi Romam miserai, ùt explo-
raient Urbaimsan-Guibertas ibi potëptibr éssét, iii

Aiigliamrediere cum Wâi'térocardinale Albànëns',

..qui palliumafferebat, Urbani notnine Anselmo ar-

chiepiscopo déstinàtùm, quoe res speiii aliquaui

pacis habëndoeattulit. Rex quippeslalimedixit ui in

loia Angliasolus Urbanuspro Verbel Iegilimopon-
tificehâberetur.

Verum. cum omisso Anselmb ïè'ghtusad régem'
pailiùin dëtuiisset, speravit îlje se ab archiepiscopo

( pecuniam alïquàm accépturùm, eam sàltèm sum-

ma'mquam, si Romain archiepiscopus adiisset,

'i fuisset in èo'itinerë expensùrùs,aùl saitëm sibi rèd-

s déret quidqùid ipse ail pallium ab Urbano iiiipe-

s trandum insumpseral; sëd nihil àb Anselmoextor-

3 queri poiuït. Imoicuin ab eo.'pelilum fuisset ùt;ro

i- regioemajeslatismagnificenliapatërëfor sallem sibi

i- a rege palliumsolemnitëFimponi,illudquoquepîane
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reiiuil sancius antisles, conleslatus se nec peeurnas .
ullas pro palliounquani daluruni, nec unquam com-
mfssurum ut sibi a quoquam honiimim illud sibi

inîponalur. Et quidem ila faclum fuit. Etenini posl
varias hinc et inde concertaliones, quas Eadmerus,
WillelmusMalmesbùriensisél alii passim' auclores

referont, landem convenit inter parles ni-pallium
supra allare deponereiur, illudqne exinde àssmn-

pium Anselmus, sibi ipsi aptarei; alque ita Ansel-
musabsqueUlloSimoaioenaevo,pallium suscepit, et
rrbaiius absque ecclesiasticse lîbertalis jaclura, a

rege el pppulis pro vero et logitimo ponlifice iiî

Anglia habericoepii. Seribit Willeimus"Malmesbu-
riënsis WaltèfO Canluariam veniënli, qui pallium
in arcùia ârgeiilëa defefebaf, Anselnïuminler popu-
loruui applaùsùs nndipedem', et sacerdoialibus ;
vesiibiisrediniitumobviasse; cumqùepalliumsupra
allare Sancli Salvàloris fuisset deposilum, illud

sibimétipsi super bUmei'osapiavisse, ac deinum

piocessissè ad sacra peragenda : quod cum die
Dominicaiv Idus j'ùnii factura fuisse observaverit,
il bocabno1095, quo hoecdies incidebal in Doraini-

cairi, conligisseconstat.

Accepte pallio AnseïiniisUrbano opislolamscri-

psil, hsecest 57 libri ili ùl ëi ob tanuim beneficiuni

graiias referret, éxcusàretque se, qùod Romamillud
ab eo ipsoi'ecepturus non accèssissel; sed hic mi-
raie beali viri modestiam el charilalem, qui inler
alias excusationiscausas, ne verbùm quidem habet
de molesliis quas èà oceasione a rege et episcopis
gravissimasperlulërat.
CLXXXVII.Angliapacala, Herberlussedi Thelfor-

deiisiresti'.uUur.PrivilégiapromonasleriisS. Ivo-
nis, Belii.

Exinde vero liberinn fuît inter Urbanum él An-

glos co'mm'ircium.elllérbôrlus, qui, quod Urbanum

ponlificemagiio'vissëtsede sua pùlsus a regils uiini-
slris fuerat, èam reeepil. Hic e monacho Fiscâm-
nensi abbas Ràniesîensisfactus episcopalum Tbel-
fardensem haud sine Simonioesuspicione adoptus
fueral; cumqùeea de causaRomam adiisset, uisesè
Urbanicensure subjicerel, a rege incrèpitus fueral,
et baculo, qiiè'ni"ei poeuiienli reddiderat pontifes,
privalùs. Sed rébus eo modo q^iOdiximus, composo-
ns, sedi suoerclictus est, qnam anno sequenli,Noi-

wiomii, conslrucia ibi nova basilica, Iranstuîit,

eamque ùsqiie ad morlem pacifiée lenuit. Circa
idem lempusWillelmusprior Sancli Ivonis in comi-
tatu Huntidoniensi a Ramesioeabbatia peudeniis
privilegiumaccepit ab Urbano, quo omnesejus loci

possessiohes ac immunitaies confirmaniur. Illud
habetur in MonasticoAnglicano,ubi 'inillamchroni-
cam iiolam habel. Idem pontifex, ut habet Eadme-

rus, concessil monachis abbaliseBeili apud Exce-
striaui commorsnlibus, ùl in proprio monaslerio

scpelifeniur. Lilleras ea de re ab Urbano scriptas
ad OsbernuniepiscopumExcesiriensem laùdat Pa-
schalis II epist. 97; seil iiloeexciderunl. Cerle ejus
loci monachis infeiisos fuisse-clcricos Esonienses

A discimusex ipso Anselmolib. ni, epist. 20 ad eum-
dem Osbernuni,ubi etiin adhorialur ni monachosde
Batailla in ejus urbe comnioranles adversus clerico-
rum injurias tuealur, eisque perniillat signa ad
officiumdivinum pulsare, ut ordo raonasiicus,quod
ille fieri prohibebal, exigit. Sedjam ad UrbaniGal-
licanum iler reverlendurti-esi.

CLXXXYIH.Urbanustransit in Gallias.
Urbanus itaque Alexii Graecorura imperaloris

precibus,ut Guiberlus teslalur initio libri n Historisê

Jerosolymilanoe,aliique passimauclores consenlium,
excitalus ac mullo magis generalis Chrisiianha-
nis-périclita, quoequotidianis barbarorum incursio-
nibus deperibat, iiicensus, imoet sacrorum locorum

recuperandorum, quod omnesefflagitabant, deside-

13rio polissi'mum acius, rébus in Longobardia bene.

disposiiis, marino ilinere, uli habet Berloldus, s>eù
transcensisAlpibus,quodaliipassimauclores votant,
in Gallias divertere coepit: et quidem mense Julio

vertenle, ul ex HugoneFlaviniacensicolligere licet.
Nam is in Chronico refert HugonemLugduniarchi-

episcopum die lei lia ante oclavam Sancli Joann;s

Baptisioe ex urbe Composiella reversum nunii s
habuissepapoeurbis de Apuliaveniënlisel ad Gallias

fesiinantis.Favet eliam iraditio Asicnsium, qui, uti

diximus, pulanl majorera suoeurbis ecclesiam Ka-
lendis Julii hujus anni ab Urbano in Galliasp:opé-
rante consecratam fuisse : unde falli necesse esl ;oos

qui aiunt, quod nemo veierum dixil, pontificem'
in pervigilioaposlolorum Peiri el Pauli Magalonam.

G hoCanno advenisse; et quidem id ad sequcnlem
annum re'ferri debere suo locoostendemus,

CL'iXXIX. Anicii feslum Assumplionis célébrai.
EcclesioeValenlioededicalio.

Id porro cerium esl ex Berloldo aliisque auclo-

ribus, Urbanum, qui in Gallias ad celobrandum
concilium adveucrai, apud Anicium Vallavoruui
urbem vulgb Podium [Le Puy en Velay.] dictam,

Assump:ibnemDupirse Virginiscélébrasse. Consen-
tit Gaufridusprior Vosiensis in Chronico, tomo II

BibliolhecoeLabbeanse,ubi addil Urbaiium, quem
virum proedicandum appellal, per Burgundiam el

Franciam in Gallias venisse, quibus verbis tolum

ejus iler comprehendit, quod ab eo ante cpneilium

Q Claromonianumconfeciumest. Si taracn non fallit

chronica nota epislolseipsiusmel pontificisad Lam-

berluin Alrebalensem episcopum, ille jam sub mé-

dium Julii Anicii versabatur; hoecquippe dicitur

data in ea urbe xvin Kalendas Augusli. Al fallor

ego ipse nisi Iegendumsil xvin KalendaiSeptembris,

quoe ipsa dies est Assumplionis JjealseMarioe,ab

aucloribùs ejus oevi, uti dixiuius, memoraïa. El •

quidem mendum hoc loco in Urbani épistolam ir-

repsisse fatendum est, quod in menseJulio., qui sex

Nonas habet, nullus dios oceurral xvm anle Augusli

Kalendas; nisi îiola/lus appellaveril xvm Kalendas

Augusli, diem ipgara15 ejusdem mensis Augusli,

quo Kalendoe in Augusto, etsi a sequenli mense

vulgodicanltir, reeenseri incipiuut, cujus rei fortassç
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alia xîxeuipUiproferri posscnl. Id sane dicendumesl, /
si verum sit majorera Valenlioeurbis basilicamab

Urbano, cum ad concilium Claromontanumprope-
raret, NonisAuguslidedicilam fuisse; quodquiJem
verum esse certis argumenlis constare videtur.

Primo Ghronicum velus episcoporumValentino-
rum sic deGimtardo episcopohabet: Eo.proesidenle,
bonoememorioeUrbanus II ponlifçx Romanus Ec-

tîesiarum Chrisli curam gerens, dum ad. générale
ejncilium iret Claromontemper hanc urbemiterfa-
ciens, etc. ldipsùm diserte teslalur HugoGratiano-

pol tanus episcopus, in soepelaudato libel'o, quem

iiiiegruru in Appendice referemus. Quod vero hoec
ecclesiaNonis ipsis Auguslidedicafa fuerit, probat.
annivei'sariaejus solemnil.as,hoc ipso die in veluslo
Missaliassignala; imo quoe•eliam nunc quolannis
eadem die Valenlioecelcbratur. His omnibus suffra-

galur velus inscriplio, liiteris ùncïalibus lapidi in- .

sculpta, et uni ex ejusdem.ecclesioejanuis allixa,
quoeCalviniaiiorumfurorem, quaravis nonnihilvio-

lala, cuin banc. ecclesiam soeculoxvi diruerenl.
evasii. Sicvero habet :

ANNOADINCAKNATIONEDOMINIMILLESIMO
NONAGES1MO.... NONASAUGUSTI,
URBANUS'PAPASECUNDUSCUMDOODECIM
EPISCOPISINUONOREBEATESMÀR1£VIRCINIS
ETSANCTORUMS1ARTYBUMCORNELIIET
CÏP.HIAMHANCECCLESIAMDEDICAVIT.

Quinani autem fuere duodecim illi episcopi, qui
huic cclebritati cum Urbano inlerfuere divinare.non
licet; at ex Hugouislibellodiscimus Guidonem ar-

chiepiscopum Viennensem pontifici Valentiam ad
dedicandammajoreraejus urbis ecclesiam accedenti
ooeurrisse, ibique ponlificem ci diemdixisse apud
Romanos, ubi volebal litem de Salmoriceusi pago,
quoejamdudùra inler ipsum et Hugonem Gratiano-

politanum episcopum vcrlebatur, omnino definire.

AdfuitHugo, ul ipse de se Ioquilur, diecondicla : al
Guido,haud dubiumquod.caussesuoediflideret,occu-
pala loci Rotmanensismunitione, commiuatus est se
papam ibi reteniurura, si contra ipsum sententiam.
l'orrel; quare pontifex,ni niitissjjaus erat, judicium
hujus Illis ad fuluram synodumréseryavit. An vero
Rotmaniios tune adieril, non adeo cerium est; id
tamen innuere videtur Hugo, sed observai pontifi-
cem haé oceasione suojure, abbàlia videlkel Rct-
maneiui, quoe ad Romanam Ecclesiam oerlinebat
exspolialumfuisse.
CXC.Anicii'induit concilium apud Glarummonlenù

Ex his palet Urbanum post dedicatam iiiilio Au-

gusli Valentinam-ecclesiam, sivé per Rotmanénsc
oppidum',',sive alia qualibet via, paulo ante médium
ejusdem mensisAugusliAniciùraadvenisse,ubi con-
cilium quod poslea apud Clarummonlem habiluni
est, celebrare constituerai, Id ultinium diserte ba-
bent auclores eliam oeqùales. Transaclis Alpibus,
inquit Alberlus Aquensis libro i HistorioeJerosoly-
milanoe, conventumtolius occidenlàlis Francioe, cl
conciliumapud PodiumcivilatemSancloeMarioefieri
decrenit. Hanc synodum/si WillclmoTyrensi archi-

episcopocredamus,primant apud Vigiliacum,deinde

A apud Podium convocaredisposuerat, S"d cum, uli

conjicere esl, nondum res.essent dispûsiloe,ipsam.

tandem, cum Anicii essel, apud ClarummonlemAr-

vernorum civilatem eclebrandam indixil. Cerle lil-

leroe quibus Lambertum Alrebalensem pontifex ad

hoc conciliuminvitavit, Anicii, ut mox dicebamus,
datoesunt; et Bertoldus de Urbano loquens apud
Podiumyersante, si/Modtim,inquit, ad Montemclarum.

in octavamSancti Martini aposlolicaaucloritate con-

dixit, ad quam diversarum provinciaruin episcopos,
. missis litteris; canonicavoçaiioneinvitavit. lias litle-
' ras ad nietrppolilanos scriptas fuisse, ul ipsi non

solumsuffraganeossuos episcoposaul abbales, sed

eliam aliosEcclesiarumproepositos,imo el soeculares

principes ad conciliumpontificis nomine corivoca-
B rent, -discimus,ex.epislola Raynoldi archiepiscopi

Remensis ad Lambertum Alrebalensem ea occa-

. sione data. Et quidem operscpietiuni eral ut etiam

principes ad conciliumvenirenl, cura ob id poiis^
sinium celebrari deberet ut expeditio bellicà ad-

versus infidèlesdecerneretur, quoeeos maximespe-
ctabat. HoecRaynoldi melropolilani epislola, quod

eucyclicaUrbani perierit, dabitur inler ejus ponli-
ù'eis lilteras, quam sequelur altéra jam superius

laudala, quant, ponlifëx ad Lambertum scripsit, ul

paratus sit Ecclesioesuoecausam adversus Camera-

censes ;u concilio mox fuluro propugnarc.

CXCI. Varias régiqnes peragrat Urbanus. Feslive
ubiquesusceplus.

Cumitaque pontifexresnon ita dispositas invenis-
C set ul concilium possilintra paucos dies celebrari,

varias urbes ac provincias ïntérduin iuvisere consli-

luit, in quibus ecclesiasdedicarel, aul negolià, quoe-

jamdudum excitala terminari non potueranl, coram

posiius facilius componeret, quod ab ipso faclum

fuisse discimus ex variis passim instrumenlis anli-

quis el ponlificiis diplomalibus. Mirumaulem est

quanto animi affeclu, quantave reverenlia pontifex
: ubique receptus fuerit, pro innala in Francoruui

i. meniibus ergà sedem apostolicamet ejus anlisliles
i sincera devolione, quoe eo major lune luit, quod
i pontifexex ipsa Francicoegentis nobiliiate exorlus,
I sancliiàté ac virlute el doctrina celebris essel, el

proeclarisanimse ac corporis dotibus probe instru-
clus. Addit Guiberlus aliam tantoe loetitioecausam t

l " Papa, inquit, regni noslri finesingredienslanta ur-

bium,oppidorum,villarumqueloelitia et concursione

excipilùr, quanto omniumqui adviverenlmemoriis

incompcrlumfueral quod aliquandoaposlolicoesedis

; autistes in regiones lias venisse viderelur. Nullus

i quippeponlifëx a Leonis IX lempore in Gallias ad
Urbani lempora venissememoraiur.

1 CXCH.EcclesiamCasoeDei dedical. Privilégia con-
cedil. Item Blasiliensiparlhenoni.

, Urbanus ilaque Anicioegressus, primum in mo-

nasterium CasoeDéidivertisse videlur,ubi ad preces
l Ponlii ejus loci abbalis ecclesiam a sancio Roberio

i primo monasterii abbale et cond.lore incoeplam el

ab ipso Ponlio lune absolulam, in honorerasancio-

e mm Vitalis el Agricoloemarlyrum solcmniturdedï-
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ca'vil xv Kalendas Septembris. Id ipse. pontifex
teslalur in bulla quam paulo posl eidem monaslerio

apud Sanctum .-Egidtamconcessil.Dehis vêtus au-

ctor Historiés ejus loci sic loqultur : Anno1095

Urbanuspapa ad precesabbatisnoslri Ponlii, basili-

cam Casedeensema beatoRoberioincoeptam,tuneque
absolutamet consummatamsolemniritu die 18 Au-

guslidedicavit,ac.paulopostmonasteriumliberum el

immuiieab episcoporumjurisdictionefecit, ut palet
ex diplomatepontificio.Consentit Gaufridus prior

Vosiensis, qui in Chronico ait Urbanum hoc anno

monasteriumSancti Roberli de Casa Dei in honore

sqnctbrumAgricoloeel Viîcfis, quorumreliquiasibi-

dem quondum RencoepiscopusArvernensiscolloca-

veral,xv KalendasSeplembiisconsecrasse.In veteri

nolilia quoe.subjicilurbulloepontificioemox landaise,
meraoranlur quidam episcopi qui ponlifici in hac

solemnilaliadfuerunt.Faclaesl aulem,'Mibi legitur,
dedicationishujus solemnitasxv KalendasSeptembris

proesentibuset cooperantibusdomino papoeUrbano

reverendisepiscopisHugone Lugdunensi, Aldebertt

Bituricensi, Amato Bûrdigalensi, Durando Arver-

nensi, HugoneGrâlianopolilano,GiraldoCadurcensi,
Joanne Porluensi, Daiberlo.Pisano, Brunone Ŝi-

gnensi. In ejus beneficiimemoriam Urbani nomen
non solum in CasoeDei principe monasterio, sed
eliam in cellis ei subjeclis célèbre evasit, ut ex

NecrologioSancli RoberliCornilionisprope Gralia-:

nopolim palet. Proeler bullam superius laudalam,
aliudprivilegiumconpessitUrbanuseidem monasle-
rio in ista memoralum,quod forte etiam oceasione

hujus dedicationisdalum est. Nullamhabet in no-
slro exemptaclironicamnotam, quod ideo hue re-
vocarevisumest. In eo recensenlur proecipuamo-
nasieriaCasoeDeitunesubjecla,acejus possessioncs
confirmantur; lum velat pontifex ne ejus loci
abbas çuiquam subjectionis professionem faciat,
salvatamendébita episcopo-Ar-vernensireverenlia.

Eo ipsodie quoconsecratafuitecclesiaCasoeDei,
Urbanus ad petitionemFlorenlioeBlasiliensispar-
thenonisabbatissoeapud Arvcrnos privilégia ejus-
dem loci confirmavit, ac monasterium ipsum quod
ab Ermengarde comitissa ejus condilrice sancto
Petro.oblalumfuerat, sub spectaliaposlolicoesedis
tulela anteeessorum suorumexempta suscepit. At .
nihil hahel pontifex de querelisquas ejusdemloci
sanclimonialesel clerici ad eumdetulerant conlra
CasoeDei monachos,qui, ut illi dicebanl, ecclesiam
Sancli Slephani et SancliLeonisad Blasilioemona-
sterium pertinenlem,vi ereplam relinebant. Blasi-
liênsiumlilleroeea oceasionescriptoe,inler Urbani

epislolasreferenlur,easquesubsequèturprivilegium
ipsum,quod a se visum el pro sineero agnitum
PhilippusBiluricensiumarchiepiscopus in Gallicam

linguam translulit, et suo lestimonio confirmavit
feria quinta;majorishebdomadoeanni 1243.

CXCIII.AnabbaliamRotmanensemadierit Urbanus.
Quo Urbanus post Casoe-Deidedicalionem ad

exiremosusque Occilanioeel Provincioefines per-

: A rectums primumdiverterit, incertuuiest. Habemus.

( quidem proemanibusprivilegium x Kalendas Se-

ptembris hnjus anni conçessum canonicis ecclesioe

; cathedralis Calurcinoe,qui regularem vilam recens

amplexi fuerani, sed cum in vulgatoexemptaRomoe

da'.umdicalur, quod est omnino impossibile,nihil

fere lucisafferre potest,nisi farte pro Romoelegalur
Romanir, qui locusest in Dallinalu,dioecesisVien-

: nensis, abbalia insignis, ubi pontifex, uli diximus,
litem de Salmoriacensipago dirimére constitueras:
verum illa restitulio magisarrideret, si data fuisset
hoecbulla initio hujus mensis, quo cerium est, uli

probavimus,UrbanumValenliamadiisse, a qua urbe

baud multum Rbmanensemonasterium dislat. Hue

tamen bullam illamrevocarevisumest, quoeannum

B 1Û9Gejus st-ilicelanni iniiium a Marlio proecedeuli

repeiendo, ul pterumque alioe, proeferl: cerium

quippe ex aliis nolis ea.-ii ad proesenlemannum

peninere, nec sequenli compeiereposse.
CXClV.Nemausotransieril. ApudS. JUgidiumver-

salur. PrivilegiumCasoe-J)ei.

Sub finem mensis.Augusli pomifex Ntreausum

adiissevidelur. Elenim licet nonnisi anno sequenli

ejus urbis ecclesiamdedicaverit, ut ibi ostensuri

ssnnùs, cum tamen auclor Chronici Maleaceisis

scripserit Urbanumtune, id est anno 1096 Nemau-

sum remeasse,salis inuuit eum jara ante invisisse

hanc urbem. Et quidem cerium est ponlificem
fesiumsancti jEgidii prima die Septembris in ejus-
dem sancli monaslerioYallis Flavinianoe,quod ad

P dioecesimNemausensemperlinet, hoc anno célé-

brasse. Id quippeipse pontifexteslalur in privilegio,

quod Odiloni abbaii ejusdem loci paulo post con-

cessit, in quo ait se erga bealumJEgidiumdevolione

ferventëtncoercuisseNemausensemepiscopum,qui

ejus loci monachisinfensuserat. Ibi adhuc eral die

7 Septembris,quoemonasterioCasoeDeiprivilegium
concessit, in quo, ut modo dicebamiis, allerum
eidemloco jam indullum, addilis nonnullisin gra-
tiani basilicoea se recens consecraloeproerogalivis,
confirmavit.

CXCV,Tarasconelocummonasteriibenedicii.

Inde Tarascone, quod oppidumest Provincioein

sinislra Rhodauiripa paulo infra Avcnionemsitum,
transiens, quemdam locum a Stephania comitissa